CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 52/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo Municipal as
seguintes informações:

- Qual é a previsão dos gastos com a merenda escolar em 2021?
- A Prefeitura tem conseguido adesão dos produtores rurais em regime de

economia familiar para aquisição dos produtos destinados à merenda escolar?
- Qual é o percentual de produtores que aderiram ao programa em 2020?
- Há uma previsão de concurso público municipal para o momento pós pandemia?
- Quais os motivos que provocaram a demora na contratação dos profissionais da

educação para o ano letivo de 2021?
- Qual será a duração do tempo do contrato dos profissionais da área da educação

para o ano letivo de 2021?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de abril de 2021.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador